ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статьи 2 и 4 Закона Ставропольского края

"О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статьи 2 и 4
Закона Ставропольского края "О порядке создания и осуществления деятельно
сти комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ставрополь
ском крае" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставро
польского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписа
ния и обнародования.

г. Ставрополь
24 сентября 2020 года
№ 1956-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статьи 2 и 4 Закона Ставропольского края
"О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 08 ноября 2005 г. № 51-кз "О по

рядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам несовершен
нолетних и защите их прав в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) в статье 2:
а) в части 2 слова "в муниципальных районах Ставропольского края, го

родских округах" заменить словами "в муниципальных и городских округах";
б) в части 3 слова "в муниципальных районах Ставропольского края, го

родских округах" заменить словами "в муниципальных и городских округах";
2) в статье 4:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
"2. Создание комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

в муниципальных и городских округах Ставропольского края, а также утверж
дение их численного и персонального состава осуществляются нормативными
правовыми актами органов местного самоуправления соответствующих муни
ципальных или городских округов Ставропольского края в случае наделения
органов местного самоуправления муниципальных и городских округов Став
ропольского края отдельными государственными полномочиями Ставрополь
ского края по созданию и организации деятельности таких комиссий.";

б) часть 4 изложить в следующей редакции:
"4. Председателем, заместителем (заместителями) председателя, ответ

ственным секретарем и членом комиссии по делам несовершеннолетних и за
щите их прав может быть гражданин Российской Федерации, достигший возрас
та 21 года.";

в) часть 5 изложить в следующей редакции:
"5. В состав комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

включаются руководители (их заместители) органов и учреждений системы
профилактики, а также могут включаться депутаты соответствующих предста
вительных органов, представители органов исполнительной власти Ставро
польского края, территориальных органов федеральных органов исполнитель
ной власти, органов местного самоуправления муниципальных и городских
округов Ставропольского края, государственных, муниципальных учреждений,
общественных объединений, религиозных конфессий, граждане, имеющие
опыт работы с несовершеннолетними, другие заинтересованные лица.".

2

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.
2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муници

пальных районов Ставропольского края осуществляют свою деятельность до
формирования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав му
ниципальных округов Ставропольского края.

№ 99-кз

В.В. Владимиров